
Contacto

Teléfono 950541001
Fax 950541050
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022 365 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de la presente licitación, la contratación por el Ayuntamiento de El Ejido
del suministro e instalación de equipos de iluminación y sonido para el centro de usos múltiples de
Matagorda.

Valor estimado del contrato 24.053 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.104,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.053 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32342410 - Equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato es de treinta (30) días a contar desde el día de firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación a la oferta presentada en la licitación para la
contratación del suministro e instalación de equipos de iluminación y sonido para el Centro de Usos Múltiples de
Matagorda, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa IPIXPINK, S.L. con C.I.F. B-04901732, por un importe
ofertado de 22.800,20 € más 4. 788, 04 € correspondientes al 21% de I.V.A., lo que asciende a un total de 27. 588, 24 €.

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.800,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.800,2 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IPIXPINK,S.L.
NIF B04901732
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.800,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.588,24 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación a la oferta presentada en la licitación para la
contratación del suministro e instalación de equipos de iluminación y sonido para el Centro de Usos Múltiples de
Matagorda, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa IPIXPINK, S.L. con C.I.F. B-04901732, por un importe
ofertado de 22.800,20 € más 4. 788, 04 € correspondientes al 21% de I.V.A., lo que asciende a un total de 27. 588, 24 €.
Fecha del Acuerdo 12/01/2023
Plazo de Formalización Del 16/01/2023 al 03/02/2023

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir el contrato en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la
fecha en que reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eeedabd9-98db-4f8b-9855-fa62ce41ef27


Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2022 a las 11:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha se establecerá en la correspondiente
convocatoria de Mesa de Contratación.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios subjetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2Bk%2F6oUb9kt vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010184292 |  2023-303189 | Fri, 13 Jan 2023 10:31:21:236 CET 63306220191280846765057329206702221322UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2Bk%2F6oUb9ktvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

